
 

Rettifica delibera n. 131/2007 del 25 e 30 luglio 2007 relativa alla Partecipazione del CNR 
all’iniziativa ERAnet Plus nell’ambito del VII Programma quadro per le attività di ricerca, sviluppo 
tecnologico e dimostrazione (2007-2013) dell’Unione Europa 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 17 ottobre 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 185/2007 – Verb. 69 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR del 30 luglio 2007 n. 149 con la 
quale il Prof. Federico Rossi è stato nominato Vice-Presidente del CNR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 2 agosto 2007 prot. n. 
103/SEGR.RIC con cui, preso atto della richiamata delibera del Consiglio di amministrazione del 
CNR di nomina del Vice-Presidente e delle dimissioni del Presidente, il Prof. Federico Rossi è stato 
invitato, a svolgere le funzioni di Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche nelle more 
dell’espletamento e del completamento delle procedure per la nomina del nuovo Presidente; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 25 e 30 luglio 2007 n. 131/2007 
relativa alla partecipazione del CNR all’iniziativa ERAnet Plus nell’ambito del VII Programma 
quadro per le attività di ricerca, sviluppo tecnologico e dimostrazione (2007-2013) dell’Unione 
Europea; 

VISTA la nota del 1° ottobre 2007 trasmessa dal Centro di Responsabilità INFM che ravvisa un 
errore nella motivazione con riferimento agli oneri del progetto come indicati nel Memorandum of 
Understanding; 

PRESO ATTO dell’esistenza di un errore materiale e ritenuto opportuno procedere alla rettifica di 
quanto deliberato: 

DELIBERA 
1. L’ultimo capoverso della motivazione è sostituito dal seguente: 

“PRESO ATTO che gli oneri economici complessivi a carico del CNR per la realizzazione del 
programma ERAnet Plus – Nanoscience consistono in 1.592.000 euro per la voce “national 
envelope” e di 398.000 euro per la voce “mutualized envelope” per un totale complessivo di 
1.990.000 euro, e che sarà cura del CNR-INFM nell’ambito della predisposizione del proprio piano 
di gestione indicare l’entità delle quote annuali necessarie per l’espletamento del programma 
stesso;” 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 



 

 

 2.


	DELIBERA 

